MATERIA: APRUEBA CONVENIO DE
PAGO N° 45/2014, de La propiedad ROL N°
21414 a nombre de la Sra. MARIA
SOLEDAD PERALTA PEREZ.-

ALGARROBO,
DECRETO N° 1] EBA%R*IZ "y
VISTOS:

PO B i

N o

Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

Decreto Alcaldicio N° 3.445 de fecha 06.12.2012; Asume Alcaldia.

Acuerdo N° 162 del afio 2013, Sesién Ordinaria N° 35 de fecha 04.12.2013.
Decreto Alcaldicio N° 4031 de fecha 12.12.2013, Aprueba Acuerdo N° 162
del honorable concejo municipal de Algarrobo.

Decreto Alcaldicio N° 4050 de fecha 13.12.2013, Aprueba Presupuesto
Municipal afio 2014.

Ley 3.063 de Rentas Municipales

Decreto Alcaldicio. N° 2285, de fecha 02.11.2010, Unifica, Modificacion
Ordenanza Derechos Municipal por Concesiones, Permisos, Servicios y
otros no considerados en el D. L. N° 3.063 de 1979, sobre Rentas
Municipales.

Decreto Alcaldicio N° 3301 de fecha 15.10.2013; Aprueba Ordenanza de la
llustre Municipalidad de Algarrobo, por concesiones, permisos y otros.
Decreto Alcaldicio N° 1763 de fecha14.04.2014, autoriza feriado legal afio
2013 al Sr. Jaime Galvez Fuenza y designa subrogancia que se indica.

10.Solicitud presentada con fecha 08 de Abril de 2014, por Dofa Maria

Soledad Peralta Perez, Rut: 8.884.010-0, para la realizacion de convenio.

CONSIDERANDO:

La solicitud enviada por el contribuyente para la realizacion de convenio de
pago de sus Derechos de Aseo Domiciliario Rol N° 214-14, con fecha 15 de
Febrero de 2014.

DECRETO:

1.

Celébrese un convenio de pago del Rol de Avallio 214-4, por concepto de
morosidad de los Derechos de Aseo Domiciliario, con la Sra. Maria
Soledad Peralta Pérez, Cédula Nacional de Identidad N° , con
domicilio particular en

quién adeuda por conceptos de Derechos de Aseo impagos
incluidos intereses y reajustes consolidadas al 08/04/2014, la suma de $
748.680-, (Setecientos cuarenta y ocho mil seiscientos ochenta pesos),
pagando un valor inicial de $ 149.736, (ciento cuarenta y nueve mil
setecientos treinta y seis).

2. La deuda sera pagada en su equivalente en moneda de curso legal de 12

cuotas mensuales de $ 49.912, (cuarenta y nueve mil novecientos doce
pesos.)



3. El monto de las cuotas fijadas considera los respectivos reajustes e
Intereses contemplados en los articulos 53, 54 y 55 del Codigo Tributario.

ANOTESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE.-

PBS M NA-M ,

16 ABR 2014 s |
1837 - - i
0w 24 A8fupny—
PMM/IRV/IMART/IRVIDLL/jap.- ¢ 0 A %
DISTRIBUCION: R
- Secretaria municipal (1) e 1 Aﬂﬁ;’ b\
- Direccién Juridica (1)
- Unidad de Control (1)
- Dpto. de Aseo y Ornato (1)
- Interesado (1)

- Archivo (1)




	1837 001
	1837 002

